
THE WEEKLY NEWS OF FUTTSU-CHUO 
人類に奉仕するロータリー 

Rotary Serving Humanity   
 

活動するロータリー 
Rotary Acting     

国際ロータリー会長 ジョン F. ジャーム 2016～2017 富津中央ＲＣ会長 榎本 守男 
国際ロータリー 第 2790 地区 富津中央ロータリークラブ 創立：1966/10/13 加盟承認：1966/12/12 
RI D2790 FUTTSU-CHUO ROTARY CLUB Organized : Oct./13/1966 Chartered : Dec./12/1966 

 

 
〒293-0043 富津市岩瀬 841-3 

いち川旅館  Ichikawa ryokan 
841-3 Iwase Futtsu-shi Chiba-ken,  
Tel. 0439-65-0177  Fax. 0439-65-0178 
URL http://www.futtsuchuo-rotary.org 
Mail home@futtsuchuo‐rotary.org 

   

№２４７４ 第２８回例会 ２０１７．２．２５ 晴 

2016-2017 年度 インターシティミーティング 
 

点 鐘：小野 恒靖 ガバナー補佐 

進 行：須藤 隆 分区幹事 

ソング：君が代 ・ 奉仕の理想 

ご来賓：白鳥 政孝パストガバナー 

   山田 修平パストガバナー 

 

第４分区ガバナー補佐挨拶 

ガバナー補佐 小野 恒靖 

 

本日ここに、ガバナー補佐主催の I.M.を開催す

るにあたり、ひとことご挨拶を申し上げます。 

ロータリー研修委員長の白鳥パストガバナー、山

田パストガバナー、そして多くの会員の皆様にご多

忙のところ、ご参加を頂き感謝申し上げます。 

ロータリー研修委員長の白鳥パストガバナーに

は本日、「ロータリーからの贈り物」と題して講演を

いただくことになっております。豊かな経験と優れた 

 

知見をお持ちの白鳥様からは、ご自身の経験を通

してロータリーから与えられた数々の経験と素晴ら

しいお話をお聞かせ頂けるものと思います。この基

調講演は、皆さまがこれからもロータリー活動をする

上で大変に参考になるものと確信しております。 

基調講演に続きまして、時間の制約で３クラブし

か紹介できませんが、最近のトピックスを発表して

頂き、各クラブの情報を相互に共有する機会といた

しました。これを通して相互のコミュニケーションと

交流が益々深まることを念じております。 

皆様が本日の交流の場を楽しみ、皆さんにとっ

て、I.M.が有意義なものになることを祈念致しまして

私の挨拶とします。 

 

ホストクラブ歓迎の挨拶 

ホストクラブ会長 榎本 守男 

 



 

  

 

本日はお忙しい中にもかかわらず、小野恒靖ガ

バナー補佐主催のインターシティミーティングにご

出席いただき有難うございます。ホストクラブ会長と

して、歓迎の挨拶を申し上げます。 

第４分区の皆様には、小野ガバナー補佐に対し

て、温かいご支援、ご協力を頂き厚く感謝申し上げ

ます。また、昨年１１月１２日と 12 月３日に開催した

富津中央ロータリークラブ、富津シティロータリーク

ラブの創立５０周年記念式典・２５周年記念例会及

び祝賀会に、大勢の皆様の出席を賜り、重ねてお

礼申し上げます。 

I.M.とは、同じ地区のクラブが一緒になって行う

勉強会の事です。今年度の I.M.の基調講演は、白

鳥政孝パストガバナーをお迎えして、「ロータリーか

らの贈り物」をテーマとしてお話し頂きます。 

奇しくも８年前の石渡鋼ガバナー補佐の時もアカ

デミアの同じ会場で、白鳥パストガバナーにリーダ

ー講演をしていただきました。環境・時代によって

微妙に変化する問題を解りやすく話していただい

たことが記憶に残っています。 

私達は入会することによって、ロータリーからす

でに多くの贈り物を頂いております。富津中央ロー

タリークラブ笠原初代会長は、「ロータリーは、毎週

数時間を費やすだけの価値があるものだろうかと自

問した時、私は充分に答えを出せないが、ロータリ

ーにおいて何事にも勝る多くの美しき友情を得たと

誇れる。」との言葉を遺されています。 

今日お集まりの分区の皆さんにも、この言葉を理

解していただいて、記憶に留めていただければ幸

いです。親睦懇親会においては、富津中央ロータリ

ークラブのおもてなしの心を感じていただくよう準備

してまいりました。ごゆっくりお過ごしください。 

今日の I.M.により第４分区７クラブの会員が、自

信をもってロータリーの素晴らしさを外部に発信す

ることで、会員増強につながり、クラブの活性化を

促すものと確信しております。皆様の益々の活躍を

ご祈念申し上げ挨拶といたします。 

 

 

 

来賓挨拶 

山田 修平パストガバナー 

 

 

基調講演 「ロータリーからの贈り物」 

地区ロータリー研修委員長 

白鳥 政孝 パストガバナー 

 

 

* 懇親会ではアトラクションとして「乙姫」というユニ

ットのバンド演奏が華を添えました。 

 

 

出席報告 

渡辺 務 出席担当部長 

区分 会員数 出席 欠席 MUp 出席率 

今 回 31/28 19 9 1 71.43% 

前 回 31/28 22 6  78.57% 

前々回 31/29 19 10 1 68.97% 

 

 


